
 

 

COMUNE DI CASTEL DI TORA 
CAP 02020                          VIA DON SABINO GENTILI , 11 

 

 

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 46     

 

DEL 

20.08.2025 

OGGETTO: APPROVAZIONE   AVVISO   PUBBLICO   PER   LA  

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE   FINALIZZATA   ALL'INDIVIDUAZIONE  

DI  BENI DA DESTINARE  A  INTERVENTI DI STREET ART - E RELATIVO 

MODELLO DI PARTECIPAZIONE        
 

 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno venti del mese di agosto, alle ore 15,28 e segg.. nelle forme e con 

le modalità previste dal Regolamento approvato con delibera di giunta Comunale n. 24 del 29.03.2022 previa 

formale convocazione, si è riunita in modalità telematica, da remoto, la Giunta Comunale, nelle persone dei 

signori. 
 

PARERI EX ART. 49 e 147 bis del  D. LGS. n. 267/2000 Fatto l’appello nominale risultano intervenuti i 

signori: 

 

VISTO: per quanto riguarda la regolarità tecnica, l’addetto al 

servizio interessato ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del  D. Lgs 

267/2000, esprime parere: FAVOREVOLE 

………………………………………… 

…………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………… 

Castel di Tora, 20.08.2025  

                                             

                                     Ing. Marco Giovannelli 
 

       

D'Alessandro Cesarina Presente 

NOVELLI ALESSIO  Presente 

ROSSI LUIGINO Presente 

 

 

 

VISTO: per quanto riguarda la regolarità contabile, l’addetto al 

servizio ragioneria, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del  D.Lgs. 

267/2000, esprime parere: 

FAVOREVOLE………………………………… 

…………………………………………………………………… 

Attesta inoltre che ai sensi dell’art. 153, comma V° 

D.Lgs.267/2000, esiste la copertura finanziaria della 

complessiva spesa di € 

………………………..sul Tit. .……………Funz. …………….. 

Serv. ………………  Interv. …………………. Cap. ………….. 

 

RESIDUI               

 

COMPETENZA 

 

 

Castel di Tora, 20.08.2025 

 

 

                                  Dott. Giovanni Barletta  

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Francesco 

Pelliccia. 

 

Il Sig.     D'ALESSANDRO Cesarina         visto che 

il numero 

 

degli intervenuti è legale per deliberare, assume la 

presidenza. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

l’art. 4 della L.R. n. 22/2020 prevede che i Comuni redigano e trasmettano alla Regione Lazio un 

elenco dei beni e degli spazi disponibili individuati nel territorio comunale, anche su proposta dei 

cittadini, da destinare a interventi di Street Art; 

la trasmissione di tale elenco, secondo la modulistica resa disponibile dalla Regione Lazio, 

costituisce presupposto necessario per presentare istanze di contributo all’Ente Regionale finalizzate 

alla realizzazione di interventi di Street Art; 

 

Considerato che: l’Amministrazione Comunale intende valorizzare ulteriormente il borgo e il 

territorio comunale attraverso la promozione di iniziative artistiche e culturali; 

al fine di raccogliere le proposte dei proprietari di immobili privati interessati a concedere i propri 

beni per interventi di Street Art, è stato predisposto apposito Avviso Pubblico e relativo modello di 

partecipazione;  

 

Dato atto che la presente deliberazione non comporta oneri diretti né indiretti per il Comune di 

Castel di Tora; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione 

di beni da destinare a interventi di Street Art, allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale (Allegato A); 

 

2. Di approvare il modello di partecipazione (istanza di manifestazione di interesse), allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato B); 

 

3. Di dare mandato all’Area Amministrativa di procedere alla pubblicazione dell’Avviso all’Albo 

Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Castel di Tora, nonché di ogni altro adempimento 

gestionale connesso; 

 

4. Di demandare all’Area Tecnica la raccolta delle istanze di manifestazione di interesse e la 

successiva trasmissione alla Regione Lazio dell’elenco dei beni pubblici e privati disponibili per 

eventuali interventi di Street Art; 

 

5. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE n. 46 del 20.08.2025 

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL SINDACO              IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ALESSANDRO Cesarina Dott. Francesco Pelliccia 

 

_______________________________________________________________________ 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune in data 

21.08.2025per quindici giorni consecutivi, con contestuale comunicazione ai Capigruppo 

Consiliari. 

Castel di Tora, lì 21.08.2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Francesco Pelliccia 

_________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è: 

X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000. 

□ Esecutiva trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione. 

Castel di Tora, lì 21.08.2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                Dott. Francesco Pelliccia 

_________________________________________________________________________ 

  

  


